CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Sala das Sessõ

\Fies 	ara-

Excelentíssimo Senhor
WENDER PERES DE LIMA— TtL10 DO LANCHE
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 35/2021

A 	 aSecretaria ara  aft  ar: e rqu ar.

O Vereador que esta subscr'eve, ouvido o Plenário, a resenta a Vossa
Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefei o Municipal, que
seja construido uma nova ponte de madeira no córrego do taperdo na comunidade São
Benedito.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se dá devido ao fato de não haver mais condições de
segurança e trafego de veículos e. pedestres da zona rural da comunidade São
Benedito ao distrito de Alexandrita. Ponte de Madeira que foi parte destruída e com a
chuva tende a ficar em situação de maior risco de acidentes.

iturama/MG, 7 de janeiro de 2021.

Vereador  éÍ- 	rt ato de Godoy
Mareinho d 	buineia

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1